

Tuntisuunnitelma 4, 5.–6. luokka (45 min)

Onko kaikkeen helppo ratkaisu?

Lapsen oikeuksien viikko 2021

Tavoite: Lapsi oppii ymmärtämään, ettei asioita ole välttämättä aina helppo ratkaista. Lapsi oppii ajattelemaan asioita useammasta näkökulmasta.

Artiklat: 2, 12, 13, 14

Peruskoulun opetussuunnitelman perusteet:

Laaja-alainen osaaminen: L1, L2, L3, L4, L6, L7

Oppiaineet: yhteiskuntaoppi, uskonto, elämäntietämys, oppilaanohjaus

Tarvikkeet:

Laite kuvan näyttämiseksi

Johdanto

15 min

Tunnin ohjelman esittely

Näytetään oppilaille kuva, voit myös ladata kuvan valmiiksi koneelle:

<https://fi.pinterest.com/pin/554153929156853969/>

Mitä oppilaat näkevät kuvassa? Kuvasta tulisi löytyä nainen ja mies. Kerrotaan oppilaille, että asioita voi katsoa usein monenlaisista näkökulmista, kuten kuvassakin näkyy kaksi eri hahmoa. Oppilaiden kanssa on hyvä keskustella siitä, että välillä ratkaisujen tekeminen ei ole helppoa, vaan asioita voi lähestyä useista eri näkökulmista.

Ryhmätehtävä: Oikein vai väärin

30 min

Jokaisella on oikeus hyvään kohteluun, mutta välillä ratkaisujen tekeminen ei ole helppoa. Tässä tehtävässä lapset pääsevät pohtimaan haastavia kysymyksiä. Kysymyksiä voidaan pohtia ensin pienryhmissä ja sen jälkeen käydä läpi yhteisesti. Kysymykset voidaan myös näytellä, jolloin ne ovat konkreettisempia ja pohtia asiaa sitten yhdessä. Oppilaiden kanssa on hyvä keskustella ensin siitä, ettei kysymykseen ole välttämättä yhtä ainoaa oikeaa vastausta.

1. Näit ystävälläsi Juusolla PlayStation-pelin, mitä olet jo pitkään halunnut kokeilla. Päätit kotiin lähtiessä ottaa sen itsellesi lainaan. Toimitko oikein?
2. Ystäväsi Emma kertoi sinulle salaisuuden. Saatko kertoa salaisuuden eteenpäin?
3. Saako toista ihmistä lyödä, jos puolustaa kiusattua?

4. Kaverisi kutsuvat sinut huvipuistoon, mutta he kieltävät sinua pyytämästä hyvää ystävääsi mukaan, koska he eivät pidä hänestä. Miten toimit tilanteessa?

5. Huomaat kouluun mennessäsi mummon kaatuneen. Jos jätät auttamaan häntä, myöhästytkoulusta. Miten toimit tilanteessa?

Lisämateriaalia vastauksiin löytyy osoitteesta: <https://www.lapsenoikeudet.fi/kouluille/5-6-luokka/miten-toimit-tilanteessa/>